postquam ab ipso quaedam postulasset, ut scilicet filiam eius duceret uxorem, daretque ei et aulae eius alimenta, filiam eius sibi ritu Agarenorum despondit; quam eunuchi, cum satellitum comitatu sibi a sultano traditam, Adrianopoliu in regiam ipsius deduxerunt. sed nullo modo ille cum ea concubuit, venenum aut aliquem dolum ex ipsa metuens. detulerunt ergo universos in Adriani urbem, tum despota, tum ipsam reginam. filius autem eius, Mathaeus Asan, habebat in matrimonio Ioannis Eudaemonis seu Felicis filiam. nec hostantum, sed omnes etiam apud despota nobiles, inferioris et superioris dignitatis, illo transtulerunt; qui et ulti, quanquam praeter voluntatem suam, secuti sunt, necessariis ad victimum et amictum substituti. haec cum Demetrio gesta.

Thomas autem adventu regis cognito prosfugit, et cum uxore liberis familiaque reliqua Romam perrexit. benigne exceperunt ipsos Itali, assignatis ad vitam degendam alimentis. sed non multo post idem rebus humanis exemptus est, relictis inter liberos duabus etiam filiabus. harum una Serviae regi nupsit, altera principi Russiae seu Moscoviae. habuit et neptem; quam sultanus Mechemeta, Bosnae regno et omni circumiacente regione potitus, accepit, occiso ipso etiam rege hanc vero reginam Constantinopolin deportavit, eique victimum

κράλιστα τὴν τοῦ πατρὸς αὐτῆς ἀδελφήν, τὴν κροίαν Μάρω, τὴν γυναικαν σούλιαν Μορόγρατη, μητριαὶ σύνα τοῦ σούλιαν Μεγιστέτη δίδωσεν αὐτῇ χωρία πολλὰ εἰς διατροφὴν, ὡγγὺς τῶν Σερρῶν, τὴν τε Ελαφάν καὶ τὰ πλησίον χωρία πάντα. Έντι δὲ ἐξουσίᾳ ἡ βασιλίς αὐτῇ μέχρι τέλους ζωῆς αὐτῆς.

19. Οὐδὲν προφρητεῖς διαπότης Θωμᾶς εἶγεν τιοῖς διο, ἐξ ὃν ὁ νεώτερος τιος αὐτῷ Μαρούνηλ ἀποδύσας ἐπ' Ρώμης ἤλθει ἐπ' Κονσταντινούπολιν, πλανηθεῖς παρὰ τῶν οἰκιστῶν αὐτοῦ ἀνθρώπων, Μαγγανᾶ Κόντον καὶ Νικολάου, εἰποντας αὐτῷ διι τοι εἰς τὴν πόλιν εἰσβιθῆς, ὁ σούλιανος ποιῆσιν οὐ πολὺ ἀγαθόν, διι ἀντχωρησας ὑπὸ Φραγγίας. οὗτος εὖ δὲ τιος ἀπανηθεῖς ἤλθει. ἐπιδέξατο δὲ αὐτοῦ ἀιδίτης χαρίστως, καὶ δίδωσεν αὐτῷ εἰς διατροφὴν τὸ τε Σερρίζιον, τὸ Ἀμπελίζιον καὶ ἔτισα χωρία διο καὶ ὅρματα θάλασσας, ἀρύτακατον ἄσητα τὴν καθ' ἐκαστην ἥμεραν, δοῖς αὐτῷ καὶ δούλους διο καὶ δούλας ὥρατας διο. κοιμηθεῖς δὲ καὶ ἀμφοτέρας δύσσητος καὶ ἐπ τῶν διο τιοῖς, καὶ τὸν μὲν οὐρανόντα Ιωάννην, τὸν δὲ ἔπειρον Αρδύταν. ἐντι δὲ καλῶς, διαπερῶς μετὰ τιμῆς καὶ αρχότων ἴδιον αὐτοῦ. ἀλλ' οὐδὲ δίδωσε καὶ εὗτος τὸ κοστον χρέος, ταρσεις δὲ τῇ χωρῇ τοῦ Σερρίζιου,

I. Μάρω C

quotidianum præbendum ad omnes dies vitae ipsius curavit. cum autem eadem domina amictam ibi haberet, Mariam nomine, quae sultani Moratae uxor fuerat et sultani Mehemedetae nevera erat, assignavit hic ei multa loca iuxta Serras, unde almenta haberet, nempe Eudam et finitimum agrum omnem. ita visitum cum potestate haec regina usque ad finem vitae suae.